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Tämän opinnäytetyön toimeksiantajana oli kotimainen hyvinvoinnin edelläkävijäyritys Fysio-
line oy ja työn lopputuotoksena luotiin käyttöopas Fysiolinen käyttämään digitaaliseen va-
rastonhallintajärjestelmään uusien työntekijöiden perehdytystapahtuman tueksi. Työn 
tuloksena valmistuva käyttöopas myös avustaa yrityksen kokeneempia työntekijöitä suori-
utumaan heidän mahdollisesti harvemmin käyttämistä prosesseista ja vähentää työnopastajan 
pitkäaikaista sitoutumista perehdytettävän työntekijän opastamiseen. 
 
Opinnäytetyötä varten kartoitettiin kyselylomakkeella Fysiolinen nykyisen henkilöstön ymmär-
rystä varastonhallintaohjelmistosta ja aiemmin saadun perehdytyksen tehokkuutta. Kysely-
lomakkeesta saatujen vastausten perusteella muodostettiin ymmärrystä siitä, mitkä prosessit 
ovat työntekijöille haastavia, jotta niihin pystyttiin keskittymään tarkemmin opasta 
kirjoitettaessa. Käyttöopasta testattiin neljän työntekijän toimesta ja testaajilta kerättiin pa-
lautteita haastatteluiden muodossa.  
 
Käyttöopas on edelleen jatkuvassa kehityksessä ja siitä on tulevaisuudessa tarkoitus 
muodostaa kokonainen uuden työntekijän perehdytyspaketti. Kehitysehdotuksena on myös 
luoda perehdytystä varten oppimista tukevia videoita. 
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the end product of the work was to create a user manual for the digital warehouse 
management system used by Fysioline to support the orientation event of new employees. 
The user manual produced as a result of the thesis also assists the company's more 
experienced employees to perform the processes they may use less often and reduces the 
long-term commitment of the mentor to guide the employee being trained. 
 
For the thesis, Fysioline’s current personnel's understanding about the warehouse 
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1 Johdanto 

Nykyajan hektisessä yritysmaailmassa asiat tapahtuvat nopeasti ja tehokkaasti. Kiire ja tuo-

tantotehokkuus harvoin kulkevat käsi kädessä ja tilanteet muuttuvatkin joskus yllättäen. Yksi 

tällaisista tilanteista saattaa olla yhden tai useamman työntekijän siirtyminen yrityksen sisällä 

muihin työtehtäviin tai kokonaan uuteen työpaikkaan. Tällöin yrityksen tuotantotehokkuus 

saattaa pudota merkittävästi, ellei työntekijän, tai työntekijöiden, jättämää aukkoa pystytä 

täyttämään mahdollisimman nopeasti ja tehokkaasti. 

Uuden työntekijän perehdyttäminen saattaa olla työläs ja aikaavievä prosessi, sen lisäksi pe-

rehdytyksen merkitys on valtavan suuri. Jotta uusi työntekijä pystyy työskentelemään vaadi-

tulla tehokkuudella ja vaadituilla tavoilla, tulee perehdytysprosessin olla mahdollisimman li-

neaarinen, mukava ja selkeä tapahtuma. Näiden kaikkien asioiden toteuttaminen on kuitenkin 

käytännössä hyvinkin haasteellista esimerkiksi juurikin kiireen ja tuotantotavoitteiden vuoksi. 

Sen lisäksi, että uusi työntekijä joutuu opettelemaan kaikkiin uuden yrityksen tapoihin ja työ-

tehtäviinsä, hän saattaa joutua opettelemaan myös paljon hänelle uusia ohjelmistoja tai uu-

sien laitteiden käyttöä. 

Tässä opinnäytetyössä tutkittiin, miten uuden työntekijän perehdytystapahtumaa voitaisiin 

parantaa luomalla käyttöopas toimeksiantajan käyttämään digitaaliseen varastonhallintajär-

jestelmään. 

1.1 Opinnäytetyön tavoite 

Tämä on toiminnallinen opinnäytetyö, jonka tavoitteena on luoda toimeksiantajalle uuden 

työntekijän perehdytystapahtumaa tukeva käyttöopas. Käyttöopas keskittyy toimeksiantajan 

käyttämään digitaaliseen varastonhallintajärjestelmään ja se tulee sisältämään hyödyllistä 

tietoa myös kokeneemmille työntekijöille, johon he voivat tarvittaessa tukeutua esimerkiksi, 

jos he joutuvat käyttämään varastonhallintajärjestelmän prosesseja, joita eivät normaalisti 

työssään käytä. 

Tähän asti uuden työntekijän perehdytys varastonhallintaohjelmiston käyttöön on tapahtunut 

uusien työtehtävien opettelemisen ohella ja työnopastajan suullisella opastuksella. Tämä toi-

mintatapa tuo esiin joitain ongelmia perehdytystapahtumaan liittyen: 

• Uusi työntekijä on täysin työnopastajalta saadun tiedon ja opetuksen varassa 

• Jos työnopastajan ymmärrys ohjelmistosta tai jostain prosessista on vääristynyt, uusi 

työntekijä oppii pahimmillaan vääriä toimintatapoja 
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• Työnopastaja on sidottu täysin perehdytystapahtumaan ja hänelle kuuluvat muut työ-

tehtävät joutuvat odottamaan, tai joku toinen kokeneempi työntekijä joutuu teke-

mään odottavat työt 

Käyttöoppaalla pyritäänkin minimoimaan työnopastajan sitomista perehdytysprosessiin ja luo-

maan kaikille työntekijöille yhteinen ymmärrys ohjelmiston toiminnoista ja käytöstä. Toimek-

siantajan tuotanto- ja logistiikkapäällikön toivoma tavoite käyttöoppaalle on järjestelmän yh-

tenevä, aukoton ja sujuva käyttö kaikkien työntekijöiden kesken, sekä kokemuksen kautta 

opittujen virhetilanteiden selvittäminen itsenäisesti (Lehto 2022). 

2 Toimeksiantaja 

Opinnäytetyön toimeksiantajana on Fysioline oy, joka on kotimainen hyvinvoinnin edelläkävi-

jäyritys. Fysioline on erikoistunut mm. kuntosali- ja kuntoiluvälineiden, kuntoutusvälineiden 

ja -robotiikan, sekä kylmähoitotuotteiden ja lääkkeiden maahantuontiin, vientiin, valmistuk-

seen ja kauppaan. Yrityksen pääkonttori sekä tuotanto- ja varastotilat sijaitsevat Tampe-

reella, jonka lisäksi Fysiolinella on toimintaa myös mm. Ruotsissa ja Baltian maissa. 

Fysiolinen logistiikka on suurelta osin perus varastologistiikkaa sisältäen tavaran vastaanoton, 

keräilyn, pakkauksen ja lähettämisen asiakkaille kotimaahan sekä ulkomaille. Eroavaisuuden 

perusvarastologistiikkaan tuo tiettyjen laitteiden kokoonpano, jolloin asiakkaalle lähetettävä 

laitekokonaisuus on testattu ja käyttövalmis. Resursseina logistiikassa on viisi henkilöä ja ta-

varaa lähetetään päivittäin noin 200 tilausriviä. Tuotteita lähetetään paketteina, rullakoissa 

tai lavarahtina. Varastossa on nimikkeitä noin 10000 kappaletta ja kokonaisnimikkeistö sisäl-

tää noin 27000 nimikettä (Lehto 2022.) 

Fysiolinen tuotannossa valmistetaan geelejä, voiteita ja desinfiointiin tarkoitettuja tuotteita 

sekä muita lihasten ja nivelten hyvinvointiin tarkoitettuja seoksia ihmisille sekä eläimille. 

Tuotanto käsittää panosprosessina tehtävän puolivalmistetuotannon, tuotteiden pakkaamisen 

primääripakkauksiin ja siitä tukkupakkauksiin sekä koko tuotannon laadunvarmistuksen. Re-

sursseina tuotannossa on 10 henkilöä ja tuotteita valmistuu tällä hetkellä vuosittain noin 1,6 

miljoonaa kappaletta. Tuotteiden laatu voi olla esimerkiksi lääkinnällinen laite, kosmeettinen 

valmiste tai muu luokittelematon valmiste/tuote (Lehto 2022.) 

Tämän laatuisen logistiikka- ja tuotantokokonaisuuden, eri työtehtävien ja -prosessien hah-

mottaminen saattaa olla uudelle työntekijälle hieman ylivoimainen asia hänen samalla opetel-

lessaan talon tapoihin ja uusiin työtehtäviinsä. Tätä opinnäytetyötä aloittaessani pohdimme 

Fysiolinen tuotanto- ja logistiikkapäällikön Risto-Matti Lehdon kanssa tapoja, joilla uuden 
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työntekijän perehdytystapahtumaa voitaisiinkin hieman keventää. Sopiva aihe opinnäytetyölle 

löytyikin perehdytyksen ja digitaalisen varastonhallinnan rajapinnasta. 

2.1 Toimeksianto 

Perehdytystapahtuman helpottamiseksi päätettiin luoda käyttöopas toimeksiantajan käyttä-

mään digitaaliseen varastonhallintajärjestelmään. 

WMS (Warehouse Management System) ohjelmistolle ei ole käyttöopasta. Kokemuksen perus-

teella ohjelmisto on helppo käyttää, mutta hieman kankea jos työntekijä toimii vahingossa 

virheellisesti. Tämän vuoksi tarve yksityiskohtaiselle käyttöoppaalle oli tunnistettu, jotta uu-

sien ja kokeneempien työntekijöiden työskentely olisi helpompaa ja toiminnot tehtäisiin ker-

ralla oikein. Kirjoitettu käyttöopas myös vähentää eri työnopastajien erilaisia tulkintoja tai 

käsityksiä järjestelmän toiminnoista. Perehdytystapahtuman yksityiskohtaistaminen ja proses-

sien oikeiden kaavojen seuraaminen on tärkeää, jotta uusi työntekijä ei totu käyttämään ko-

keneempien työntekijöiden mahdollisesti virheellisesti oikaistuja prosesseja (Lehto 2022.) 

Hyvä perehdytys on Fysiolinella tärkeä asia. Jokaiselle uudelle henkilölle suoritetaan yleispe-

rehdytys erillisen perehdytysohjelman mukaisesti. Työtehtäviin perehdytyksen suorittaa työn-

opastaja, joka työskentelee kyseisellä osastolla (Lehto 2022.) 

Käyttöoppaan avulla työnopastajalla ja muilla kokeneemmilla työntekijöillä on selkeä, yhtei-

nen ymmärrys WMS ohjelmiston kaikista funktioista ja uusi työntekijä oppii sen avulla myös 

heti oikeat toimintatavat. Toisin sanoen, käyttöopas tulisi helpottamaan perehdytystapahtu-

man lisäksi myös kokeneempien työntekijöiden elämää. 

3 Kyselytutkimus 

Käyttöoppaan luomista varten haluttiin tehdä kyselytutkimus Fysiolinen henkilöstölle, jossa 

kartoitettiin työntekijöiden kokemuksia aiemmin saadusta perehdytyksestä ja ohjelmiston 

käytöstä. Kyselyllä yritettiin muodostaa kokonaiskuvaa luotavan käyttöoppaan tarpeista. Käyt-

töopasta muotoillaan henkilöstöltä saatujen vastausten perusteella, jotta se tukisi uuden 

työntekijän perehdytystapahtumaa mahdollisimman kattavasti. 

Kyselytutkimus toteutettiin anonyymisti Google Forms lomakkeella, joka lähetettiin henkilös-

tölle sähköpostilinkkinä. Google Forms valikoitui käytettäväksi kyselypohjaksi sen tarjoaman 

helppouden ja selkeyden vuoksi. Kyselylomake haluttiin myös pitää kohdeyleisölle mielek-

käänä ja nopeana täytettävänä, joten pakolliset sanalliset vastaukset jätettiin kokonaan pois 

ja kysymykset pyrittiin muotoilemaan likert-asteikoilla niin, että opinnäytetyön laatijana pys-

tyin muodostamaan niistä järkeviä päätelmiä. 
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Kyselylomake sisälsi seuraavat kysymykset: 

1. Missä tehtävissä työskentelet? 

2. Kuinka kokenut olit tämän tyyppisten varastonhallintajärjestelmien käytössä ennen 

kuin aloit käyttämään WMS ohjelmistoa? 

3. Kuinka usein nykyään käytät WMS ohjelmistoa työssäsi? 

4. Koitko ohjelmiston käytön saamasi perehdytyksen jälkeen vaikeaksi tai helpoksi? 

5. Mitkä prosessit olet kokenut WMS ohjelmistoa käyttäessäsi helpoiksi? 

6. Mitkä prosessit olet kokenut WMS ohjelmistoa käyttäessäsi haastaviksi? 

7. Kirjoita halutessasi tarkemmin missä asioissa olet kokenut ongelmia. 

8. Onko ohjelmistossa termejä, jotka ovat mielestäsi epäselviä? 

9. Missä muodossa haluaisit mieluiten käyttää WMS käyttöopasta? 

3.1 Tutkimuksen tulokset ja analysointi 

Kysely lähetettiin 21:lle henkilölle, joista 18 henkilöä vastasi kyselyyn. Kyselyn tulokset puret-

tiin auki Microsoft Excelissä ja niistä koostettiin käyttöoppaan luomisen kannalta tärkeitä kaa-

vioita. Kaavioista muodostuu selkeä kokonaiskuva nykyisten työntekijöiden tämän hetkisestä 

osaamisesta ja aiemmin saadun opastuksen tehokkuudesta. 

 

Kuvio 1 Kyselyn vastausmäärät osastoittain 
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Suurin osa vastaajista ei ollut käyttänyt vastaavia digitaalisia varastonhallintajärjestelmiä 

aiemmin. Saadun opastuksen merkitys korostuu kaaviossa, jossa kysyttiin henkilöstön käyttö-

kokemuksista ohjelmistoon saadun perehdytyksen jälkeen. 

 

Kuvio 2 Vastaajien aiempi kokemus varastonhallintajärjestelmistä 

Vaikka suurin osa vastaajista ei ollut aiemmin käyttänyt varastonhallintajärjestelmiä, heistä 

suurin osa koki ohjelmiston käytön suurimmaksi osaksi jokseenkin, tai erittäin helpoksi. Kaa-

vion keltaiset ja punaiset palkit kuitenkin indikoivat ohjelmiston perehdytyksessä olevan vielä 

parannettavaa. 

 

Kuvio 3 Vastaajien kokemukset aiemman perehdytyksen jälkeen 
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Lähes kaikki vastaajat käyttävät varastonhallintajärjestelmää päivittäin työtehtävissään. 

Tämä kaavio vahvistaa myöhemmissä kaavioissa nähtäviä eroja tuotannon ja logistiikan työn-

tekijöiden välillä ohjelmiston käytön osaamisessa. Vaikka lähes kaikki käyttävät ohjelmistoa 

päivittäin, tuotannossa yksi työntekijä saattaa käyttää vain jotain ohjelmiston tiettyä proses-

sia, jolloin muut prosessit saattavat helposti unohtua. Logistiikan työntekijät käyttävät vii-

koittain lähes kaikkia prosesseja, jolloin osaaminen säilyy rutiininomaisesti. 

 

Kuvio 4 Kuinka usein vastaajat käyttävät varastonhallintajärjestelmää työssään 

Henkilöstön kokemat haasteet varastonhallintajärjestelmän käytössä johtuvat siis tuotannossa 

pääasiassa eri työtehtävien yksilöllisistä prosesseista. Logistiikan työntekijät käyttävät ohjel-

mistoa viikoittain monimuotoisemmin, kuin tuotannon työntekijät. Tämä johtaa juurikin kaa-

vioissa nähtävään ilmiöön, jossa tietyt tuotannossa harvemmin suoritettavat prosessit korostu-

vat negatiivisessa valossa. 

 

Kuvio 5 Vastaajien helpoiksi ja haastaviksi kokemat prosessit 
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Tavaran vastaanotto, varastosiirrot ja Kardex keräilyautomaatin hyllytys ovat kaikkien vastaa-

jien mielestä varastonhallintaohjelmiston haastavimmat prosessit. Molemmat prosessit sisäl-

tävät useita erilaisia tapoja suorittaa prosessi, riippuen vastaanotettavista tai hyllytettävistä 

tuotteista. Näissä prosesseissa virhemarginaali on siis huomattavasti suurempi, kuin muissa 

prosesseissa. Tuotannon työntekijöiden työtehtävät keskittyvät usein eri prosesseihin, kuten 

keräily tai pakkaus, jolloin tuotannon työntekijöiden ymmärrys saattaa olla huomattavasti 

heikompi edellä mainituista prosesseista, joita heidän tarvitsee suorittaa vain tuuratessaan 

esimerkiksi sairaustapauksissa tai lomittajina. 

 

Kuvio 6 Tuotannon työntekijöiden useimmin kohtaamat haasteet 

Huollon, logistiikan ja kokoonpanon haasteet ohjelmiston käytössä ovat niin vähäisiä, että 

nämä pystyttiin kokoamaan yhteen yhteiseen kaavioon. Huollon työntekijöiden työtehtäviin 

kuuluu lähinnä vastaanottoa ja Kardex keräilyautomaatin hyllytystä. Vastaanotto ja Kardex 

keräilyautomaatin hyllytys ovat ainoat prosessit, joissa logistiikan ja kokoonpanon työnteki-

jöillä on ollut ajoittain haasteita. 

 

Kuvio 7 Muiden osastojen työntekijöiden useimmin kohtaamat haasteet 
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Vastaajille annettiin mahdollisuus kirjoittaa tarkemmin missä asioissa he ovat kokeneet jotain 

tiettyjä ongelmia. Kardex keräilyautomaatin hyllytys ja vastaanottoprosessi tulevat jälleen 

vastauksissa esiin. Lisäksi keräilyprosessissa on ollut hieman epäselvyyksiä ja varastosiirrot 

ovat olleet haastavia tuotannon puolella. Eräs vastaajista oli myös ollut pettynyt varastonhal-

lintaohjelmistoon saatuun koulutukseen. 

 

Kuvio 8 Vastaajien sanalliset vastaukset kohtaamistaan haasteista 

Epäselvistä termeistä kysyttäessä saatiin vain yksi vastaus. Tämä vastaus otettiin käyttöopasta 

kirjoittaessa huomioon ja kaikki epäselviksi koetut termit kirjoitettiin auki, jotta työntekijällä 

on selkeä ymmärrys kaikista suoritettavan prosessin termeistä. 

 

Kuvio 9 Vastaajien mielestä ohjelmistossa kohdattuja epäselviä termejä 
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Suurin osa vastaajista käyttäisi opasta mieluiten fyysisen kansion muodossa. Fyysinen kansio 

on työtehtävien ohella helppokäyttöisin, sillä työtehtävät eivät sijoitu vaan yhteen työtilaan, 

jossa olisi helppo selata opasta esimerkiksi tietokoneen näytöltä. Kansio kulkisi työn ohella 

luonnollisesti mukana ja sieltä olisi helppo etsiä tarvitsemaansa asiaan tukea. Tabletilla avat-

tava opas olisi helppo avata työtehtävissä käytettävälle tabletille, mutta oppaan ja ohjelmis-

ton välillä vaihteleminen olisi vastaajien mielestä hankalaa. 

 

Kuvio 10 Vastaajille mieleisimmät muodot käyttöopasta varten 

Kyselystä saatujen vastausten perusteella käyttöoppaan tarve varastonhallintaohjelmiston pe-

rehdytyksen tueksi on ilmeinen. Erityisesti vastaanoton, Kardex keräilyautomaatin toiminto-

jen ja varastosiirtojen osioihin on kirjoitettava perusteelliset ohjeet, joiden mukaan myös ko-

keneemmat työntekijät saavat lisävarmuutta työskentelyynsä. Käyttöopas tullaan luonnolli-

sesti kirjoittamaan sähköisessä muodossa ja sitä tullaan säilyttämään toimeksiantajan sisäi-

sessä verkossa, josta se on helposti päivitettävissä ja kaikkien työntekijöiden saatavilla. Käyt-

töopas tullaan sen lisäksi tulostamaan värillisenä ja se toimitetaan kansion muodossa ainakin 

kahtena kappaleena tuotantoon, sekä logistiikkaan, jotta se on helposti kaikkien käytettävissä 

myös suoritettavien työtehtävien ohella. 

4 Käyttöoppaan toteutus 

Käyttöoppaan alkuun kirjoitettiin uudelle työntekijälle yleiskuvaus toimeksiantajan logistiikan 

toiminnasta, logistiikassa käytettävistä työkaluista ja varastonhallintajärjestelmästä. Tästä 

osiosta uusi työntekijä voi varmistaa esimerkiksi hänen suorittamaansa työtehtävään kuuluvia 

yleisiä asioita. 

Itse varastonhallintaohjelmiston käyttöopasta koostettiin työnteon yhteydessä yksi prosessi 

kerrallaan. Jokaisen prosessin jokaisesta työvaiheesta otettiin tablettilaitteella 



  17 

 

 

näyttökaappaukset, jotka muokattiin kuvankäsittelyohjelmalla käyttöoppaaseen sopiviksi. 

Näyttökaappauksista esimerkiksi poistettiin asiakkaiden nimiä tai puhelinnumeroita ja koros-

tettiin haluttuja asioita värillisillä suorakulmioilla. 

Kuvien tueksi kirjoitettiin kuvaa tukeva tekstiosio. Tekstin muotoilussa otettiin huomioon koh-

deyleisön tarpeet ja opas on tarkoituksella kirjoitettu erittäin yksityiskohtaisesti selkokielellä, 

jotta uuden työntekijän mieleen iskostuu varmasti kaikki prosessissa vaaditut vaiheet. 

 

Kuvio 11 Kuvakaappaus käyttöoppaan keräilyprosessia käsittelevästä osiosta 

Käyttöopasta testattiin ajoittain koko kirjoitusprosessin ajan ja huomattuja virheitä korjattiin 

tai puuttuvia osia lisättiin tarpeen mukaan. Kaikki valmiit versiot hyväksytettiin toimeksianta-

jan tuotanto- ja logistiikkapäälliköllä ennen niiden lisäämistä oppaaseen. 

Käyttöopasta työstettiin valmiiksi aikapaineen vuoksi vain tärkeimpien prosessien osalta, jotta 

käyttöoppaalle pystyttiin suorittamaan käytettävyystestaus. Valmiiksi kirjoitetut prosessit 

osoittavat käyttöoppaan toimivuuden ja niistä muodostuu ymmärrys siitä, miltä valmis käyt-

töopas tulee näyttämään. 
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5 Käytettävyyden testaus ja arviointi 

Käyttöopasta testasi neljä työntekijää, joilla oli vaihtelevasti kokemusta varastonhallintajär-

jestelmän käytöstä. Työntekijöille annettiin työtehtäviä, jotka heidän tuli suorittaa käyttö-

opasta seuraten ja opinnäytetyön laatijan antamalla puheellisella opastuksella. 

Kaikki testaajat sisäistivät oppaasta lukemansa tiedon hyvin nopeasti ja puheellista opastusta 

ei juurikaan vaadittu enää toista kertaa samaa työtehtävää suoritettaessa. Yksi testaajista ei 

ollut koskaan aiemmin käyttänyt mitään varastonhallintajärjestelmiä, joten käytin tilaisuuden 

hyväksi ja toimin hänen työnopastajanaan muutaman päivän. 

Hyvin pian jo ensimmäisenä päivänä testaaja suoriutui työtehtävistään kohtalaisen varmoin 

ottein ajoittain oppaaseen tukeutuen. Ainoita kysymyksiä, joita testaaja esitti, olivat sellai-

sia, joihin oppaassa ei oltu vielä ehditty laatimaan ohjeita. Sivusta seurattuna oppimistapah-

tuma vaikutti testaajalle hyvin mielekkäältä kokemukselta käyttöoppaan kanssa. 

Kuljin testaajan mukana ensimmäisen päivän tämän suorittaessa toistuvasti samaa prosessia. 

Ainoat ongelmatilanteet, joissa testaaja tarvitsi tukeani, olivat sellaisia joihin oppaassa ei 

vielä oltu laadittu ohjeita, tai ongelmat liittyivät joihinkin erityisiin tuotteisiin tai varaston 

sijainteihin, jotka olivat merkitty varastonhallintajärjestelmään sellaisella tavalla, että vain 

kokeneempi työntekijä osasi niitä tulkita. 

Toisena päivänä olin testaajan kanssa vain aamupäivän tämän suorittaessa eri prosessia, kuin 

edellisenä päivänä, mutta prosessin helppouden ja käyttöoppaan turvin, pystyin loppupäivän 

suorittamaan omia työtehtäviäni käytännössä vapaasti palaten testaajan luokse ainoastaan tä-

män kohdatessa joitain ohjelmistosta riippumattomia haasteita prosessin aikana. 

5.1 Käyttäjäpalaute 

Palaute käyttöoppaasta kerättiin haastattelemalla kaikkia käyttöopasta testanneita henki-

löitä. Kaikille käyttäjätestaajille esitettiin seuraavat kysymykset: 

1. Paljonko olit käyttänyt testaamiasi prosesseja ennen käyttöoppaan testausta? 

2. Mielsitkö prosessit helpoiksi käyttöoppaan kanssa? 

3. Saitko Fysiolinen logistiikan toiminnasta kokonaisvaltaisen kuvan oppaan perehdytys-

osiosta? 

4. Paljonko kuvittelisit tarvitsevasi opastusta kokeneemmalta työntekijältä käyttöop-

paan lisäksi? 

5. Millaiseksi koit käyttöoppaan ulkoasun (kirjoitustyyli, kuvat, selkeys ylipäätään)? 

6. Avoin palaute ja kehitysehdotukset? 
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Kaikki haastattelut löytyvät vastauksineen tämän opinnäytetyön liiteluettelosta. Tärkeimpänä 

asiana haluaisin nostaa kuitenkin tässä esiin neljännen haastattelukysymyksen “Paljonko ku-

vittelisit tarvitsevasi opastusta kokeneemmalta työntekijältä käyttöoppaan lisäksi?”. Kaikki 

testaajat uskovat pärjäävänsä käyttöoppaan kanssa, ilman erillistä työnopastajaa, noin 1-3 

päivän opastuksen jälkeen per opeteltava prosessi. Tämä itsessään on valtava harppaus toi-

meksiantajan perehdytystapahtumaan, sillä aiemmin työnopastukseen täysin sidottu työn-

opastaja pääsee oppaan avulla pikemmin takaisin omien työtehtäviensä pariin ja yrityksen 

tuotantotehokkuus ei pääse putoamaan perehdytysprosessin takia yhtä merkittävästi, kuin 

aiemmin. 

Käyttöoppaasta saatu palaute oli lähes sataprosenttisesti positiivista. Rakentavaa palautetta 

saatiin lähinnä oppaan jäsentelyyn tai rakenteeseen liittyen ja vielä puuttuvista, ohjelmiston 

ominaisuuksista johtuvista erikoistilanteista. 

6 Yhteenveto ja pohdinta 

Kaiken kaikkiaan varastonhallintaohjelmiston käyttöopas on jo tässä vaiheessa osoittautunut 

erittäin hyväksi lisäksi toimeksiantajan perehdytystapahtumaan. Myös kokeneemmat 

työntekijät ovat olleet hyvin tyytyväisiä käyttöoppaan tarjoamaan sisältöön. Opinnäytetyölle 

asetettu tavoite perehdytystapahtuman parantamisesta ja kokeneemman henkilöstön tuke-

misesta on siis saavutettu. 

Käyttöopas yhdenmukaistaa kaikkien työntekijöiden ymmärrystä ohjelmiston toiminnoista, 

auttaa uutta työntekijää pääsemään nopeammin kiinni uusiin työtehtäviinsä ja käytettäviin 

työkaluihin, sekä helpottaa työnopastajan taakkaa vapauttaen tätä suorittamaan muita työ-

tehtäviä tuotantotehokkuuden parantamiseksi. 

Syyslukukauden luoman aikapaineen vuoksi käyttöoppaan sisältö jäi vielä toistaiseksi vajaaksi. 

Käyttöopasta kirjoitettiin sen verran, että käyttäjätestaus pystyttiin suorittamaan tärkeim-

pien prosessien osalta. Jatkossa käyttöoppaaseen tullaan täydentämään kaikkien prosessien 

tarkemmatkin käyttöohjeet ja hyvin todennäköisesti myös erilliset osiot usein kysytyille kysy-

myksille ja ongelmanratkontaan. 

Vaikka käyttöopas jäi opinnäytetyöprosessin aikana kesken, siihen ehdittiin kasaamaan noin 

72 sivua ohjeita, joten käyttöopas päätettiin jättää kokonaan erilliseksi liitteeksi 

opinnäytetyöstä. Täten valitettavasti käyttöopasta ei voi myöskään julkaista yleisölle luetta-

vaksi. 

Jo ennen opinnäytetyön aloitusta keskustelimme opinnäytetyön ohjaajani kanssa perehdytys-

materiaalin luomisesta videomuodossa, mutta se olisi vienyt vielä paljon enemmän aikaa. 
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Tätäkin vaihtoehtoa tullaan varmasti jatkojalostamaan tulevaisuudessa yhdessä toimeksianta-

jan tuotanto- ja logistiikkapäällikön kanssa. 

Tulevaisuudessa tässä opinnäytetyössä toteutettu varastonhallintaohjelmiston käyttöopas tu-

lee laajenemaan pelkästä käyttöoppaasta kokonaiseksi uuden työntekijän perehdytyspaketiksi 

ja sitä tullaan käyttämään edellämainittujen perehdytysvideoiden tukena. 
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